FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

[NUMERO DE ACTA T 9 ]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

£n. BAGUA GRANDE. 2 los 10 dias del mes de abri del a’o 2025, en el local de i@ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
UTCUBAMBA - OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las 15:00 horas, se reunseron los integrantes del comeé de selsccidn|
designados mediante FORMATO N* 04 de fechs 26032025 , encargado de la preparacién, conduccién y reakzacdn del
procedimeento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 002-2025-MPU/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA . cuyol
obeto de convocatona es EJECUCION DE OBRA CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS;
EN LA LOSA DEPORTIVA DEL SECTOR BARRIO NUEVO DEL CASERIO SIEMPRE VIVA, DISTRITO DEL MILAGRO,
PROVINCIA DE UTCUBAMEBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS CON CUI N°2606239. a fin de efectuar la APERTURA
DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondente]
segun orden de prelacion

lgOOREﬂQ\JORUMVLOSMImMOSPMT)O'MTESDEMSESlON
£l quorum necesano que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de l0s siguentes membros:

R\

ING. EDSSON ALBERTO Taoa] X | oncaus D8 AsAeTeCRRENT
Wesseinac ]nmm.o CLAVO Suplente| s i .
GERENCIA DE
ING. oen":s ATILANO Todarl X loependenca: |INFRAESTRUCTURA Y
nmer Memdo  |5AVILA ALVARADO Suplente DESARROLLO TERRITORIAL
b, Do Titular| X |GERENCIA DE
Miembro [ cia: |INFRAESTRUCTURA Y
Segundo AYALA SANTISTEBAN Suplente| DESARROLLO TERRITORIAL
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regisiraron a través del SEACE como panicipantes los siguentes,
|proveedores.

~ Nombre 0 razon social del participante RUC
: mmmwmunm INDIVIDUAL DE T
2 |DTZEI CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL 20610604120
3 |TCONSERG GROUP SRL 20602363539
4 |MONTENEGRO QUISPE JULIO CESAR (NO VALIDO) 17284124448
§ |SERVICIOS GENERALES MiI JHONEL ELRL 20612852767
6 |CONTRATISTAS GENERALES LTG ELRL (NO VALIDO) 20487678261
7 |W™NCOPERU EIRL 20480059850
8 |SALDANA GONZALES SIMON 10273601398
9 |JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS SAC. 20601523745
10 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364
11 |CONSTRUCCIONES EQQUS SA. 20375458307
[~ 12 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.AC. 20604451648
13 |IT20 CONSULTORES Y EJECUTORES ELRL. 20606188731
CONSTRUCCION
& smu:s mauﬁ: ooch Y OBRAS PEC SOCIEDAD 20486827239
15 |CONSULTORES & CONSTRUCTORES THIVA SA.C. 20612009784
16 |TOGAS CHAVEZ INDIRA DANESHKA (NO VALIDO) 10477887551
17 |LEYL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20480827008
= m D:amaos mmxis DEL CENEPA SOCIEDAD 7o
19 [JSMA CONSTRUCTORA ELRL 20609365006
20 |COMPARIA CONSTRUCTORA CCANAMPALLA S.A.C. 20600522028
21 |CONTRATISTAS GENERALES JAROLD EIRL 20607784877
22 |GRUPO TAES INGENIERIA § CONSTRUCCION ELRL 20609594749
T I R
= oon?ku:::g.g‘;m‘m GG SOCIEDAD COMERCIAL DE ST
24 |H &P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS S.A.C 20480833822
25 |SERVICIOS E INVERSIONES KROASP ELR.L 20602251340
26 |LAVO CONSTRUCCIONES ELRL e
2 ‘oammou ‘:m ‘socueom COMERCIAL DE FE—
§ |DETALLE DE LOS POSTORES
En @ 0ia y horano sefaado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE
Fecha de Hora de
| 4 Nombre 0 razén social del postor

ICONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA G4G SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD|

IUMITADA RUC 20487419754 9042025 224514

JCONSORCIO EJECUTOR CARONTE (CONFORMADO POR: SAAVEDRA CHIRINOS JAVIER

2 |MICHEL RUC: 901 con une participscion de 50% y ITZO CONSULTORES Y| 9042025 213512
|esecuToREs E1R L RUC: 20 31 con una par de 50%)
3 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV 8 A.C. RUC: 20604451648 9042025 201938

[CONSORCIO UTCUBAMEA (CONFORMADO POR: KONLAP SRL RUC: 20539173481 con uns|
e 5%, ES M1 JHONEL ELR L RUC: 20612852767 con una)

LA 60 25% y GREEN ENGINEER J&Y SAC RUC: 20606237147 €on una participacion

9042025 205627

‘)‘%L
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FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
|revisién de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admien, por lo que no se les aphcard los factores de)
evaluacién
N Nombre o razén social del postor Consignar les razones pars su no sdmision

CONSORCIO EJECUTOR CARONTE (CONFORMADO POR: SAAVEDRA

CHIRINOS JAVIER MICHEL RUC: 10442367901 con una participacién de 50%

' |y m20 CONSULTORES Y EJECUTORES ELRL. RUC: 20606188731 con una ANEXO 1 DEL ACTA

participacion de 50%)

(CONSTRUCTORA Y CONSULTORA G&G SOCIEDAD COMERCIAL DE

2 |RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC: 20487419754 ANEXO 1 DEL ACTA
3 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.A.C. RUC: 20604451648 ANEXO 1 DEL ACTA
JAticylo 28 de a Ley de Conyataciones del Estado. 282 Tr de ej ° oria de obras, la Entdad rechaza las ofentas que se
Wwwumwmmuwmyoummmmwlmmmnoﬁ En este ulimo
caso. las propuestas Que excedan el vaior referencial en mencs del 10% seran rechazadas sl no resulta posidle el incremento de la
presupuestal”.

6 de de obras y e de obras, se
m-mumdwm-vmauaupamlw’wuummwmﬂmﬂwm
(S0%)".

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron por lo que se p con su evaluacio
N Nombre o razén social del postor ltem(s) & los que postula

[CONSORCIO UTCUBAMBA (CONFORMADO POR: KONLAP SRL RUC:

1 [20539173481 con una par u I‘Y. ES MI UNICO

JHONEL ELR.L RUC: de 35% y GREEN

ENGINEER JA&V SAC RUC: mnmwpmuuas)

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de la presente
Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES I
[COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR I
10.1 CONSORCIO UTCUBAMBA (CONFORMADO POR:

KONLAP SRL RUC: 20539173481 con una

participacién de 5%; SERVICIOS GENERALES Mi
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°* 1 JHONEL E.LR.L. RUC: 20612852767 con una
participacién de 35% y GREEN ENGINEER J&V|
SAC RUC: 20606237147 con una participacion de|
60%)

FACTORES PUNTAJES
PRECIO (S/ 724 526 47) 100 00 puntos

Ilmwlou

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequeia empresa ™

(Anexo N*11)
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De 00 & la evaluacid , ol orden de prelacion es el siguente
AJE TOTA
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNT, L

CONSORCIO UTCUBAMBA (CONFORMADO POR: KONLAP SRL
RUC: 20539173481 con una perticipacion de 5%; SERVICIOS
1 GENERALES MI JHONEL ELR.L. RUC: 20612852767 con una 105 puntos
perticipacion de 35% y GREEN ENGINEER J&V SAC RUC:
20606237147 con una participacion de 60%)

i’win;mumcmqnahmwwalmu‘ ok el orden de prelacion.
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FORMATO N* 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

CALIFICACION
Luego de culminada la ev: ol comné de N 'O 91 ol posior que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases
21 CONSORCIO UTCUBAMBA (CONFORMADO POR;I
KONLAP SRL RUC: 20539173481 con una
participacién de 5%; SERVICIOS GENERALES M

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JHONEL EIRL. RUC: 20612852767 con una
participacién de 35% y GREEN ENGINEER JaV|

SAC RUC: 20606237147 con una participacién de

60%)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
De conformidad con el

49.3 del articulo 49 |
CALIFICACIONES DEL  PLANTEL  PROFESIONAL  CLAVE el iteral e) del numeral 1391

A2 (FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE)  |del articulo 139 del
Ry este requisito de

cari\cacion se acredita para la
A3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE suscripcion del contrato
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR
C2  [FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE y
SELECCION, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL
[ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

RESULTADOS DE LA CAUFICACION
De acuerdo a la da, el sig postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacion, cumple
los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO UTCUBAMBA (CONFORMADO POR: KONLAP SRL RUC: 20539173481 con una participacion de|
1 |5%; SERVICIOS GENERALES MI JHONEL E.LR.L. RUC: 20612852767 con una participacién de 35% y GREEN
ENGINEER J&V SAC RUC: 20606237147 con una participacién de 60%)

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por ap los de la de las ofertas y|
calficacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman,

parte del Acta.

1) % g-1-10

ALBERTO ING. JOSE ORLANDO AYALA
!}Krm cuavo /[ G OF) ",‘S':ET:"‘:,{:‘%:::,';‘; ¢, | SANTISTEBAN // SEGUNDO MIEMBRO DE
J/PRESIDENTE DE cs.
3de3d
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ANEXO N° 01 DEL ACTA DE ADMISIION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPU/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA CONSORCIO CONSULTORA Y
G&G SOCIEDAD CONSTRUCTORA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA COMERCIAL DE EJAERCOUJ%R JUANITA JRV
RESPONSABILID | — S.A.C. )
AD LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1
' T (Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representaciéon de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N.° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N.° 4)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, COR}})FESPON NO PRESENTA P%Eusﬁggé ¢
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES y:
El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma
alzada.
Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo previsto en el Gltimo CARECE DE
parrafo del literal b) del articulo 35 de! Reglamento. PRESENTA / OB JE}I::CI)) PRESENTA /NO
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando NO'CUMELE PRONUNCIARSE CUMPLE
corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de
dos (2) decimales.
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del
IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de laj CARECE DE
Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracion OBJETO C%%EEESE C%‘};%%(?E
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de] PRONUNCIA PRONUNCIARSE | PRONUNCIARSE
la exoneracién del IGV. (Anexo N° 7). RSE

Ing.

p-F- -4

ing. Jose Orlando Ayala Santisteban

© == ssanuu AYala Santisteban
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ANEXO N7 01 DEL ACTA DE ADMISHON, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL,
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2028-MPU/CS- 1
PRIMERA CONVOUCATORIA

Sokctud de bonficacion del einco por ciento (5%) por tener la T
condicidn de micro ena empresa (Anexo N°11). “ARECE DE
’ VOSPINTR ST | ) CARECEDE | CARECE DE CARECE DE
I’R()NU‘N(‘IA OBJETO OBJETO
RSE PRONUNCIARSE | PRONUNCIARSE
RESULTADO NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | NO ADMITIDA

DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA G&G
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC: 20487419754

LAS PARTIDAS 06.01.02 PRESENTADA EN SU OFERTA ECONOMICA NO SE PUEDE VISUALIZAR CON
CLARIDAD EL MONTO REFERENTE AL PRECIO UNITARIO Y AL PRECIO TOTAL, SIENDO ASI QUE
NO EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE INTERPRETAR LA INFORMACION QUE CONTIENE LA
OFERTA DEL POSTOR TAL Y COMO SE MUESTA A CONTINUACION:

OFERTA

lLaom lwommoxcw l g , g ’sal" 5090 }

-

se puede observar que si bien esta cuenta con una numeracion igual a la consignada en el
presupuesto del expediente técnico de obra, lo cierto es que, la descripcion consignada difiere
toralmente de lo requerido en el expediente técnico, es decir, el Postor ha ofertado partidas
distintas a las requeridas por la Entidad, por lo que, dicho error va mds alld de la existencia de
un error tipogrdfico (que bien podria ser superado al efectuar una evaluacion integral de la
oferta), debido a que, en el presente caso, de considerar vdlida la partida senialada por el
Impugnante, tal cual fue denominada en su oferta, el comité de seleccion hubiese tenido que
interpretar o asumir que ésta, pese a describir un objeto totalmente distinto al requerido,
correspondia a lo solicitado en el presupuesto técnico de obra, solo por tener la misma
numeracion consignada en dicho presupuesto, lo cual no resulta posible, pues el comité de

seleccion_no_puede recurrir_a_interpretaciones que excedan lo consignado en la oferta

presentada por cada postor. (...)
CONFORME LO ESTABLECE LA Resolucion N° 2442-2024-TCE-S6

POR LO CONSIGUIENTE ESTE COLEGIADO DECIDE NO ADMITIR LA OFERTA DEL
POSTOR

DE LA NO ADMISION DEL POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR CARONTE (CONFORMADO POR:
SAAVEDRA CHIRINOS JAVIER MICHEL RUC: 10442367901 con una participacién de 50% y ITZO
CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. RUC: 20606188731 con una participacién de 50%)

DE LA REVISION INTEGRAL DE LA OFERTA DEL POSTOR NO SE PUEDE EVIDENCIAR LA
PRESENTACION DE LA PROMESA FORMAL DEL CONSORCIO SIENDO ESTE DOCUMENTO UNO DE
LOS REQUISITOS PARA LA ADMISION DE SU OFERTA.

ASIMISMO, SE TIENE QUE DE LA PROMESA FORMAL DE CONSORCIO SOLO ES SUBSANABLE LA
LEGALIZACION DE LAS FIRMAS CONFORME LO ESTABLE EL ARTICULO 60° DEL RLCE.
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ANEXO N° 01 DEL ACTA DE ADMISIION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPU/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA
JRV S.A.C. RUC: 20604451648

SE TIENE QUE LA OFERTA ECONOMICA EN EL DESAGRGADO DE PARTIDAS SOLO CORRESPONDE
CORREGIR TOTALES Y SUBTOTALES DE LA OFERTA ECONOMICA POR LO TANTO el comité de

seleccion_no_puede_recurrir_a_interpretaciones que_excedan lo_consignado_en la_oferta
presentada por cada postor. (...)

SE TIENE QUE LA REVISION FOLIO 26 DE SU OFERTA DEL RESUMEN DEL PRESUPUESTO NO SE
PUEDE INTERPRETAR QUE MONTO DEBE SER CONSIDERADO PARA AL UTILIDAD TENIENDOSE UN
OINFORMACION INCONGRUENTE ENTRE Sf, ES ASI, QUE ESTE COLEGIADO AL NO TENER CERTEZA
DE LA INFORMACION BRINDADA POR EL POSTOR EN SU OFERTA ECONOMICA DECIDE NO
ADMITIR LA OFERTA

1 COSTO DIRECTO (A) 407,549.25
5 GASTOS GENERALES 7.05% 28,7222
21 "~ GASTOS FUOS (1.25%) 5,094 37 |
32 GASTOS VARIAGLES (5.80%) 23,617.96 |
TOTAL GASTOS GENFRALES () 28,72.23 |
3 UTILIDAD 8.0% (C) g 20,377.46 <=
- s - vy SUB TOTAL (A1B4€) 456,654.94 |
4 IMPUESTO28% 82,198 60
5 VALOR REFERENCIAL 538,857.54
GASTOS GENERALES
GASTOS FLJOS 1.25% 5,094.37
GASTOS VARIABLES 5.8% 23,637.86
TOTAL GASTOS
GENERALES (B) £ittes
UTILIDAD (C) 8.00% 32,603.94 | ¢
SUBTOTAL (A+B+C) 468,885.42
IGV 18% 84,399.38
MONTO TOTAL DE LA 553,284.80
OFERTA

O-]-/-¢

ing. Jose Orlando Ayala Santisteban

Ing. E¢sson A.'Tarrillo Clavo
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ANEXO N” 01 DEL ACTA DE ADMISIION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 002-2025-MPU/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

[CONSORCIO UTCUBAMBA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°
2)

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N.° 3)

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N.° 4)

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N.°5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo previsto en el Ultimo parrafo del
literal b) del articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA / CUMPLE

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N°
27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracién
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV. (Anexo
N°7).

PRESENTA / CUMPLE

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefa
empresa (Anexo N°11

PRESENTA / CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

Ing. arrillo Clavo Ing.

O-f~1-

ing. Jose Orlando Ayala Santisteban
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